АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2021 г. N 3206

О СОВЕТЕ ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ВЛАДИМИРА И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 19.01.2022 N 118, от 16.10.2023 N 4237)

В целях реализации на территории муниципального образования город Владимир Федерального закона от

22.10.2013 N 284-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений", Указа
Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 602 "Об обеспечении межнационального согласия", Указа
Президента Российской Федерации от 19.12.2012 N 1666 "О Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года", Указа Президента Российской Федерации от 09.08.2020 N 505
"Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского
казачества на 2021 - 2030 годы", постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2016 N 1532 "Об
утверждении государственной программы Российской Федерации "Реализация государственной национальной
политики" постановляю:

1. Утвердить Положение о Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе
города Владимира (приложение N 1).
(п. 1 в ред. постановления администрации города Владимира от 19.01.2022 N 118)

2. Утвердить состав Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе города
Владимира (приложение N 2).
(п. 2 в ред. постановления администрации города Владимира от 19.01.2022 N 118)

3. Признать утратившими силу постановления администрации города Владимира:

- от 09.02.2017 N 337 "О создании Консультативного совета по вопросам межнациональных и
межконфессиональных отношений при главе администрации города Владимира и признании утратившими силу
некоторых постановлений администрации города Владимира";

- от 29.03.2017 N 955 "О внесении изменений в постановление администрации города Владимира от
09.02.2017 N 337";

- от 03.08.2017 N 2707 "О внесении изменения в постановление администрации города Владимира от
09.02.2017 N 337";

- от 09.01.2019 N 8 "О внесении изменения в постановление администрации города Владимира от
09.02.2017 N 337";

- от 23.07.2020 N 1415 "О внесении изменения в постановление администрации города Владимира от
09.02.2017 N 337".

4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города
Владимира.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления по связям с
общественностью и СМИ администрации города Владимира.

Глава города
А.С.ШОХИН

%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
Положением%20о%20Консультативном%20совете%20по%20вопросам%20межнациональных%20и%20межконфессиональных%20отношений%20при%20главе%20администрации%20города%20Владимира%22)%20------------%20Утратил%20силу%20или%20отменен%20%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D

Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

города Владимира
от 14.12.2021 N 3206

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации города Владимира

от 16.10.2023 N 4237)

1. Общие положения

1.1. Совет по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе города Владимира (далее

- Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях рассмотрения
вопросов в сфере обеспечения межнационального и межконфессионального согласия и сотрудничества,
сохранения этнической самобытности и развития культур народов, проживающих в городе Владимире.

1.2. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти
Российской Федерации, органами государственной власти Владимирской области, органами местного
самоуправления, общественными и иными организациями, объединениями, учреждениями, осуществляющими
свою деятельность на территории города Владимира.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законами Владимирской области, указами и распоряжениями
Губернатора Владимирской области, постановлениями и распоряжениями администрации Владимирской области,
нормативно-правовыми актами Правительства Владимирской области, муниципальными правовыми актами
города Владимира, а также настоящим Положением.

1.4. Совет при осуществлении своей деятельности учитывает положения уставов официально
зарегистрированных национально-культурных, религиозных организаций и объединений Владимирской области,
действующих на территории города Владимира.

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

- содействие органам местного самоуправления города Владимира в реализации Стратегии
государственной национальной политики Российской Федерации в городе Владимире, исполнении действующих
законодательных и иных нормативных правовых актов в области межнациональных и межконфессиональных
отношений;

- содействие согласованной деятельности органов государственной власти Владимирской области, органов
местного самоуправления города Владимира, национально-культурных и религиозных организаций и
объединений, действующих в городе Владимире, в сфере межэтнических отношений;

- расширение возможностей участия в общественной жизни представителей различных национальностей и
конфессий, проживающих в городе Владимире;

- разработка предложений по гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений, вопросам
регулирования миграционных процессов, профилактике экстремизма, предупреждению конфликтов на
национальной и религиозной почве.

3. Функции Совета

Совет в соответствии с возложенными на него задачами выполняет следующие основные функции:

- взаимодействует с органами государственной власти, местного самоуправления, национально-
культурными, религиозными организациями и объединениями, действующими в городе Владимире, по вопросам,

%7BКонсультантПлюс%7D
%7BКонсультантПлюс%7D

относящимся к компетенции Совета;

- анализирует реализацию государственной национальной политики Российской Федерации в городе
Владимире;

- содействует научным и образовательным учреждениям в организации исследований, участвует в анализе
актуальных проблем, характеризирующих этнические и религиозные отношения в городе Владимире;

- разрабатывает рекомендации органам местного самоуправления города Владимира по укреплению
межнационального согласия, профилактике проявлений национализма, межнациональной розни, экстремизма и
терроризма;

- готовит для представления главе города Владимира информацию по актуальным проблемам
межэтнических и межрелигиозных отношений, укрепления межнационального согласия в городе Владимире;

- участвует в разработке мероприятий, направленных на укрепление этноконфессиональной стабильности,
мира и согласия между представителями различных национальностей и религий, проживающими в городе
Владимире.

4. Права Совета

4.1. Для осуществления основных задач и функций Совет имеет право:

- запрашивать в установленном порядке от органов государственной власти, местного самоуправления,
учреждений, национально-культурных, религиозных и иных организаций и объединений информацию по
вопросам, относящимся к компетенции Совета;

- вносить в органы местного самоуправления города Владимира предложения по вопросам, относящимся к
компетенции Совета;

- привлекать для участия в своей деятельности специалистов и экспертов с правом совещательного голоса;

- инициировать перед органами местного самоуправления города Владимира проведение научных,
социологических исследований и мониторинга в сфере межэтнических и межрелигиозных отношений;

- пользоваться в установленном порядке информационными и иными ресурсами органов местного
самоуправления города Владимира по вопросам деятельности Совета;

- взаимодействовать со средствами массовой информации в целях освещения деятельности Совета.

4.2. Члены Совета вправе участвовать во всех формах деятельности Совета, вносить предложения и
свободно выражать свои взгляды по вопросам, обсуждаемым Советом.

5. Организация деятельности Совета

5.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации города Владимира и состоит из
председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Совета.

5.2. Председателем Совета является глава города Владимира.

Председатель Совета содействует реализации решений Совета и контролирует их исполнение.

5.3. Заместителем председателя Совета является первый заместитель главы администрации города
Владимира (по внутренней политике).

Заместитель председателя Совета выполняет функции председателя Совета в его отсутствие.

5.4. Ответственным секретарем Совета является начальник управления по связям с общественностью и
СМИ администрации города Владимира.

Ответственный секретарь Совета обеспечивает подготовку заседаний Совета; организует взаимодействие с
членами Совета, органами государственной власти и местного самоуправления Владимирской области,
правоохранительными органами, иными организациями и учреждениями, а также средствами массовой
информации; контролирует делопроизводство и документооборот, связанные с работой Совета; информирует
Совет о ходе выполнения решений Совета; осуществляет представительство от имени Совета.

5.5. В состав Совета также входят представители органов местного самоуправления города Владимира, по
согласованию - руководители национально-культурных и религиозных организаций и объединений,

правоохранительных органов, других заинтересованных организаций.

5.6. Для участия в заседаниях Совета могут приглашаться должностные лица и представители органов
государственной власти, местного самоуправления, наблюдатели, эксперты, представители общественности,
творческой интеллигенции, науки, работники учреждений культуры, образования, средств массовой информации.

5.7. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодно утверждаемым им планом работы.
Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. О времени и месте
заседания члены Совета извещаются заместителем председателя Совета не позднее чем за 3 дня до заседания.
Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета.
Заседания Совета ведет председатель Совета, а в его отсутствие - заместитель председателя Совета.

5.8. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим голосом обладает
председательствующий на заседании Совета.

5.9. Принимаемые на заседаниях Совета решения оформляются протоколами, которые подписываются
председателем (в его отсутствие - заместителем председателя), секретарем на заседаниях Совета. Принятые
Советом рекомендации, предложения или обращения в адрес органов государственной власти и органов
местного самоуправления, организаций могут оформляться и направляться в виде выписок из протоколов
заседаний Совета.

5.10. Подготовка вопросов для рассмотрения на заседании Совета и контроль над выполнением принятых
решений осуществляется ответственным секретарем Совета.

5.11. Организационно-методическое обеспечение деятельности Совета осуществляется управлением по
связям с общественностью и СМИ администрации города Владимира.

Приложение N 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

города Владимира
от 14.12.2021 N 3206

СОСТАВ

СОВЕТА ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ
ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации города Владимира

от 16.10.2023 N 4237)

НАУМОВ
Дмитрий Викторович

- глава города Владимира, председатель Совета;

ЕГОРОВ
Денис Сергеевич

- первый заместитель главы администрации города,
заместитель председателя Совета;

ЕФРЕМОВ
Игорь Олегович

- и.о. начальника управления по связям с
общественностью и СМИ администрации города
Владимира, ответственный секретарь Совета.

Члены Совета:

АНТОНОВ
Александр Сергеевич

- председатель Владимирской региональной
общественной организации "Цыганский
национальный союз "Рома" (по согласованию);

АХМЕТШИНА - председатель Владимирской региональной

%7BКонсультантПлюс%7D

Лиана Анваровна общественной организации социально-культурного
развития башкирского народа "Курултай (конгресс)
башкир" (по согласованию);

БУЯНОВ
Степан Станиславович

- председатель (атаман) Военно-патриотического
Союза казаков Владимирской области (по
согласованию);

ГАЙИРБЕГОВ
Саитбег Асулбегович

- президент Владимирской региональной
общественной организации "Общественно-культурное
объединение "Дагестан" (по согласованию);

ГУРЕВИЧ
Гершон

- раввин Владимирской области (по согласованию);

ЗУЕВ
Сергей Александрович (Отец
Сергий)

- настоятель прихода Святого Розария Пресвятой Девы
Марии города Владимира (по согласованию);

КОМИЛОВ
Камол Кодирович

- председатель Владимирской региональной
общественной организации узбеков "Общественно-
культурный центр" "Союз Узбеков" (по согласованию);

КРЮКОВ
Андрей Игоревич

- атаман хуторского казачьего общества "Владимир"
Владимирского отдельского казачьего общества
войскового казачьего общества "Центральное казачье
войско" (по согласованию);

МИНИН
Сергей Николаевич (Иеромонах
Варфоломей)

- руководитель Епархиального отдела религиозного
образования и катехизации Владимирской Епархии
(по согласованию);

МСТОЯН
Самвел Саидович

- председатель правления Владимирской
региональной езидской национальной культурной
общественной организации "Месопотамия" (по
согласованию);

МУНАВИРОВ
Азат Магсумович
(Азат хазрат)

- имам-мухтасиб Владимирской области, председатель
Духовного управления мусульман Владимирской
области (по согласованию);

МУРТАЗИН
Михаил Юрьевич

- председатель Совета Владимирской региональной
общественной организации "Автономия татар
Владимирской области" (по согласованию);

НАУМОВА
Любовь Ивановна

- начальник управления международной деятельности
Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования "Владимирский
государственный университет имени Александра
Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых"
(по согласованию);

ПЕТРУСЕНКО
Михаил Федорович

- атаман Владимирского отдельского казачьего
общества войскового казачьего общества
"Центральное казачье войско" (по согласованию);

ПЫШОНИНА
Лариса Васильевна

- заместитель председателя Совета народных
депутатов города Владимира (по согласованию);

РАХМАТУЛЛОЕВ
Джума Асатович

- председатель автономной некоммерческой
организации "Областной таджикский центр" (по
согласованию);

САВЕЛЬЕВА
Элеонора Владимировна

- президент общественной организации "Региональная
еврейская национально-культурная автономия

Владимирской области" (по согласованию);

УЦИЕВ
Абос Ховкаевич

- председатель Владимирской региональной
общественной организации "Общественно-
культурный центр "ВАЙНАХ" (по согласованию);

ФИЛАТОВА
Светлана Владимировна

- начальник отдела по вопросам миграции УМВД
России по городу Владимиру (по согласованию);

ЯЖАН
Сергей Ашотович

- председатель Владимирской городской
общественной организации "Национальное
объединение армян "Арарат" (по согласованию).

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
	Приложение N 1
	1. Общие положения
	2. Основные задачи Совета
	3. Функции Совета
	4. Права Совета
	5. Организация деятельности Совета

	Приложение N 2